２０１９年９月吉日

法人インターネットバンキング契約者各位

しまなみ信用金庫

消費税率引上げに伴う各種手数料の改定について

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当金庫では消費税法の改正による消費税率の引上げに伴い、２０１９年１０月１日（火）

から法人インターネットバンキング等にかかる手数料を下記のとおり改定しますので、お知らせ

いたします。（今回の手数料改定は増税分を手数料に反映させていただくものであり、税抜き手数

料は変更ございません。）

 今後も役職員一同さらなるサービス向上に努めてまいりますので、事情ご賢察の上、変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

１．改定日

   ２０１９年１０月１日（火）

２．改定内容

法人インターネットバンキングおよびファームバンキングにかかる手数料を以下のとおり

改定しますのでご確認ください。

なお、その他の手数料の改定については、当金庫ホームページをご確認ください。

（１）基本手数料（月額）

基本手数料（税込）

消費税率改定前 消費税率改定後

２,１６０円 ２,２００円

（２）振込手数料（１件につき）

お取引区分 振込金額

振込手数料（税込）

消費税率改定前 消費税率改定後

会員 非会員 会員 非会員

他行あて
３万円以上 ５４０円 ６４８円 ５５０円 ６６０円

３万円未満 ３２４円 ４３２円 ３３０円 ４４０円

当金庫あて
３万円以上 無料 ３２４円 無料 ３３０円

３万円未満 無料 １０８円 無料 １１０円

３．留意事項

法人インターネットバンキングの振込については、受付日（操作日）が９月３０日以前で

あっても、振込指定日が１０月１日以降の振込については、改定後の手数料を引き落としさ

せていただきます。

その他、手数料の改定に伴う法人インターネットバンキングの対応および留意事項につい

ては、別紙「法人インターネットバンキング手数料改定に伴う対応について」をご確認くだ

さい。
以 上

 【本件に関するお問合わせ先】

しまなみ信用金庫 しんきんＥＢサポートデスク

フリーダイヤル：０１２０－５２－１７５６

受 付 時 間：平日９：００ ～ １７：３０

法人インターネットバンキング

手数料改定に伴う対応について

２０１９年９月

１

法人インターネットバンキング

手数料改定に伴う対応について

 手数料改定に伴う対応および留意事項についてご案内します。

 手数料の先方負担設定時等に適用される振込手数料マスタについて、振込指定日が１０月１日以

降の振込に適用されるマスタを追加いたしました。既存のマスタに１０８分の１１０を乗じた金額

を設定しておりますので、お客様の変更作業は原則不要
．．．．．．．．．．．．．

です。

なお、お客様が確認、変更する場合の手順は以下のとおりです。

【振込手数料マスタの確認、変更方法】

① 管理者メニューで、ご契約先管理情報変更から振

込手数料マスタ登録／変更／参照をクリックし

ます。

⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されます。

② 改定後の手数料を確認する場合、「振込指定日が

2019/10/01以降のお取引に適用される手数料」を

選択します。

※改定前の手数料は「振込指定日が 2019/09/30 以前のお取

引に適用される手数料」と表示されます。

③ 参照する手数料の種類を選択します。

「当方負担振込手数料」または「先方負担振込手

数料」のいずれかを選択します。

※総合振込ご利用のお客様の場合のみ「当方負担振込手数

料」のラジオボタンが表示されます。

④ 実行をクリックします。

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面が表示さ

れます。選択した種類の手数料が、振込先区分

ごとに一覧表示されます。

 振込手数料マスタの追加について

２

⑤ 手数料を確認します。

【個別振込手数料を変更しない場合】

 確認が終了したら、参照終了をクリックします。

⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されます。

【個別振込手数料を変更する場合】

個別手数料変更をクリックします。

⇒「個別振込手数料マスタ登録／変更」画面が表

示されます。

⑥ 基準金額の範囲および基準金額について、振込先

区分ごとの振込手数料（差引金額）を入力します。

※改定後の個別振込手数料マスタ登録／変更から、標準手数

料読込をクリックすると、改定後の標準手数料が読み込ま

れます。

※手数料計算算出方法を選択する場合は、「手数料計算方法選

択」のプルダウンメニューから、据置型／未満手数料加算

型／以上手数料加算型 を選択します。

※手数料計算算出方法は、期間別には設定できません。その

ため、手数料計算方法を変更すると、もう一方の期間も変

更されます。

⑦ 「ご契約先確認暗証番号」を入力し、

マスタ登録をクリックします。

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面に戻りま

す。

総合振込において、９月３０日以前を振込指定日とする振込データをもとに、「修正」または「送

信済データ利用」から、１０月１日以降を振込指定日とするデータを作成した場合、振込金額入力

画面の手数料は再計算され、改定後の手数料が表示されます。

※ ただし、お客様が手入力により変更した手数料については再計算されませんので、表示され

ている手数料をご確認いただき、相違している場合は修正ください。

 総合振込におけるデータの修正および送信済データ利用時の手数料について

改定後の手数料が表示されます。

110

330

890

10

３

ファームバンキングソフトの振込手数料設定を変更する場合は、振込指定日が１０月１日以降の

振込に適用されるよう変更してください。変更手順につきましては各ソフトのマニュアル等でご確

認ください。

 ファームバンキングソフトをお使いのお客様へ

【本件に関するお問合わせ先】

しまなみ信用金庫 しんきんＥＢサポートデスク

フリーダイヤル：０１２０－５２－１７５６

受 付 時 間：平日９：００ ～ １７：３０

	093-04消費税率引上げに伴う各種手数料の改定について（法人ＩＢ）.pdf
	093-05「法人インターネットバンキング手数料改定に伴う対応について」